
  



  

Mevlana Celaleddin Rumi 1207 yılında Horasan’da doğdu. İlk derslerini
 bilginler sultanı ismiyle anılan babası Bahaeddin Veled’ten aldı. 
 Tasavvuf düşüncesiyle iç içe büyüyen Mevlana bir Ahi olan 
 Şems Tebrizi ile karşılaşınca kendi düşünceleri de şekillenmeye başladı.
 Bunun yanında, devrinin bütün sanat ve bilim hareketlerini takip ediyor,
  hadis, fıkıh gibi İslam bilgileri konularında çağının rakipsiz uzmanı 
  sayılıyordu. Mevlana,  13. yüzyılda Moğol akınları yüzünden sarsılan 
  Anadolu’nun acısını, insanlığı, hoşgörüyü ve barışı temel alan felsefesiyle
  hafifletti, yaraları sardı. 
              Mevlana felsefesinin temelinde aşk vardır. Mevlana’ya göre tanrıya ulaşmak
 için gerekli olan en önemli şey aşktır.
 Bir bitki hayvan da sevebilir; ancak, hem bedeniyle, hem bilinciyle,
 hem düşüncesiyle, hem de belleğiyle sevebilen tek varlık insandır. 
Mevlana bir kadına duyulan aşkı yüceltir; çünkü, bir başkasını seven
 insan kendisini, tüm insanlığı, evreni ve tanrıyı sevebilir. Mevlana, 
tüm insanlığa derin bir sevgi beslemiştir. “İnsan bir hamur teknesi 
boyundadır ama her şeyden, her varlıktan yücedir." diyen Mevlana, 
insan sevgisini bir aşka, tutkuya dönüştürmüştür 



  

Kusursuz dost arayan dostsuz kalır 

"Cahil kimsenin yanında kitap gibi sessiz ol. 

"Ne kadar bilirsen bil, söylediklerin  
karşındakinin anlayabileceği kadardır." 

"Başkalarının bahtiyarlığına imrenme. 
Çok kimseler var ki, senin hayatına gıpta ediyorlar. 

· Ehil olmayanlara sabretmek ehil olanları parlatır

· Kuzgun, bağda kuzgunca bağırır. Ama bülbül, kuzgun bağırıyor
 diye güzelim sesini keser mi hiç? 

· Kabuğu kırılan sedef üzüntü vermesin sana, içinde inci vardır 

· Dün geçti gitti. Dün gibi, dünün sözü de geçti. Bugün yepyeni
 bir söz söylemek gerek. 

  "Ölümümüzden sonra mezarımızı yerde aramayınız!
 Bizim mezarımız âriflerin gönüllerindedir"



  



  



  

Ölümünden sonra yaklaşık sekiz yüzyıl geçmesine rağmen Mevlana 
unutulmamış, felsefesi kaybolmamıştır
. Günümüzde, Mevlana’nın görüşlerini temel alarak kurulan
 Mesneviliğe tüm dünyada gönül veren insanlar vardır. Her yıl,
 Türkiye‘ de birçok ülkeden katılımcıyla Mevlana günü düzenlenmekte,
 O’ nun felsefesi ve eserleri tartışılmaktadır. Mevlana ölümünden sonra da 
insanları etkilemeye devam etmiştir. Bugün, Mevlana hakkında yazılmış binlerce
 kitap, makale ve araştırma vardır. Günümüzün en gelişmiş iletişim 
sistemi olan internette Mevlana hakkında on binden fazla kaynak 
bulunmaktadır. Bütün bunlar Mevlana’nın düşüncelerinin günümüzde
 de geçerliliğini koruduğunun kanıtıdır. Mevlana’nın unutulmamış 
olmasının en önemli nedenleri, düşüncelerinin evrensel olması ve 
düşüncelerini şiir yoluyla usta bir biçimde sunmasıdır.    



  

Mevlana’nın felsefesi 
günümüzde de artan bir önemle varlığını
sürdürmektedir.Ne yazık ki, geçen sekiz yüzyıl 
sonunda savaşlar ve kavgalar son 
bulmamış,Mevlana’nın sevgi ve hoşgörüyle 
son vermek istediği kin ve nefret varlığını 
sürdürmüştür. Bugün dünyamızın birçok
yerinde var olan ve insanlığı etkileyen
şiddet ve hoşgörüsüzlüğe karşı
Mevlana'nın hoşgörülü ve barışçı felsefesi
benimsenirse, evrensel barış bizlere çok uzak 
olmayacaktır. 



  

“ Gel ne olursan ol, gel
İster tanrı tanımaz, ister ateşe tapar,
İster bin kez tövbeni bozmuş ol
Bizim dergahımız umutsuzluk dergahı değil,
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